



**EAST DELHI MUNICIPAL CORPORATION  
CENTRAL LICENSING & ENFORCEMENT CELL  
UDYOG SADAN, 419, F.I.E.  
INDUSTRIAL AREA, PATPARGANJ, DELHI-92**



No. AC/CL&EC/EDMC/2021/D-434

Date: 17/3/2021

**Sub.: Notification of Dispute Redressal Committee.**

The GNCTD vide its notification dated 12.03.2020 has constituted and notified the Dispute Redressal Committee for all ULBs under Section 4 of the Delhi Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Rules, 2017. The copy of the same is attached herewith.

In this regard, it is requested to kindly publicize the same amongst all the TVCs and street vendors, so that the concerned stakeholders could approach this committee for street vending related disputes.

**Encl.** As above.

  
Assistant Commissioner  
(CL&EC)

1. AC, Shah. South Zone
2. AC, Shah. North Zone

**Copy for information to:-**

1. Addl. Commissioner (CL&EC)
2. DC, Shah. South Zone
3. DC, Shah. North Zone
4. ADC (CL&EC)

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र  
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-13032020-218643  
SG-DL-E-13032020-218643

असाधारण  
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 50]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 12, 2020/फाल्गुन 22, 1941	[रा.रा.रा.क्षे.दि.सं. 410
No. 50]	DELHI, THURSDAY, MARCH 12, 2020/PHALGUNA 22, 1941	[N.C.T.D. No. 410

भाग IV  
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

शहरी विकास विभाग  
अधिसूचना  
दिल्ली, 12 मार्च, 2020

फा. सं. 13(228)/UD/MB/2018/CDNo.021482205/18163.—दिल्ली स्ट्रीट वेंडर्स (आजीविका का संरक्षण और स्ट्रीट वेंडिंग का विनियमन) नियम, 2017 को 10.01.2018 को अधिसूचित किया गया, जो कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के अधीन है, शक्तियों के प्रयोग में, इसके बाद विवाद निवारण समितियों के गठन की अधिसूचना जारी की गई (ULBs के डीआरसी) जैसा कि नीचे वर्णित है-

क्र.सं.	शहरी स्थानीय निकाय का नाम (ULB)	अध्यक्ष पता/संपर्क नंबर	सदस्य/ पता/संपर्क नंबर
1	नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् (NDMC)	श्री महावीर सिंघल S/o Lt. श्री श्याम सुंदर गुप्ता 11/17, राजपुर रोड, सिविल लाइंस, दिल्ली-54	सचिन कुमार- 891573054 & चंदर शेखर- 9871300818

2	दिल्ली छावनी बोर्ड (DCB)	श्री महावीर सिंघल S/o Lt. श्री श्याम सुंदर गुता 11/17, राजपुर रोड , सिविल लाइंस , दिल्ली-54	वीरेंदर शर्मा- 9818880429&मंजु शाह- 9990988215
3	दक्षिण दिल्ली नगर निगम (SDMC)	श्री ओम प्रकाश सैनी S/o श्री सी आर सैनी मकान संख्या. 498, सेक्टर-23, गुरुग्राम हरियाणा- 122001, 9717196857	अर्चना अग्निहोत्री- 9711606891 & हुमा हाशिम 9999060121
4	पूर्वी दिल्ली नगर निगम (EDMC)	श्री वीरेंदर कुमार गोयल S/o Lt. श्री वी डी गोयल 9/10, प्रोबिन रोड, तिमरपुर दिल्ली-54, 011-23815404, 9958677713	मनीषा पांडे- 9818613580 & नीरज पांडे- 9891417991
5	उत्तरी दिल्ली नगर निगम	श्री वीरेंदर कुमार गोयल S/o Lt. श्री वी डी गोयल 9/10, प्रोबिन रोड, तिमरपुर दिल्ली-54, 011- 23815404, 9958677713	रमेश लाल- 7982187417 & उषा शर्मा- 9818520160

दिल्ली स्ट्रीट वेंडर्स (प्रोटेक्शन ऑफ लाइवलीहुड एंड रेगुलेशन ऑफ स्ट्रीट वेंडिंग) के नियमों की धारा 5 के अनुसार, 2017 के अध्यक्ष / सदस्य 65 वर्ष की आयु प्राप्त करने तक कार्यालय संभालेंगे।

यह अधिसूचना दिल्ली के एनसीटी के माननीय मंत्री (शहरी विकास) सरकार के अनुमोदन के साथ जारी की गई है।

अशोक कुमार, उप निदेशक (LB-1)

## DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

### NOTIFICATION

Delhi, the 12th March, 2020

**F. No. 13(228)/UD/MB/2018/CDNo.021482205/18163.**—In exercise of powers conferred under Section 4 of the Delhi Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Rules, 2017 notified on 10.01.2018 the Government of National Capital Territory of Delhi, hereby notifies the constitution of following Dispute Redressal Committee (DRC) of ULBs as mentioned below-

S.No.	Name of Urban Local Body (ULB)	Chairman/ Address/Contact No.	Members/Address/Contact No.
1	New Delhi Municipal Council (NDMC)	Sh. Mahavir Singhal S/o Lt. Sh. Shyam Sunder Gupta, 11/17, Rajpur Road, Civil Lines, Delhi-54	Sachin Kumar- 891573054 & Chander Shakher- 9871300818
2	Delhi Cantonment Board (DCB)	Sh. Mahavir Singhal S/o Lt. Sh. Shyam Sunder Gupta, 11/17, Rajpur Road, Civil Lines, Delhi-54	Virendra Sharma- 9818880429 & Manju Shah-9990988215
3	South Delhi Municipal Corporation (SDMC)	Sh. Om Prakash Saini S/o Sh. C.R. Saini H.No. 498, Sec-23, Gurugram, Haryana -122001, 9717196857	Archana Agnihotri- 9711606891 & Huma Hashim 9999060121

4	East Delhi Municipal Corporation (EDMC)	Sh. Virender Kumar Goyal S/o Lt. Sh B.D Goyal9/10, Probin Road, Timarpur, Delhi -54 011-23815404, 9958677713	Manisha Pandey- 9818613580 & Neeraj Pandey-9891417991
5	North Delhi Municipal Corporation	Sh. Virender Kumar Goyal S/o Lt. Sh B.D Goyal9/10, Probin Road, Timarpur, Delhi -54 011-23815404, 9958677713	Ramesh Lal-7982187417 & Usha Sharma- 9818520160

As per Section 5 of the Delhi Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Rules, 2017 Chairman/Members will hold the office till attainment of age of 65 years.

This notification is issued with the approval of the Hon'ble Minister (Urban Development) Government of NCT of Delhi.

ASHOK KUMAR Dy. Director (LB-1)